
Администрация Ненецкого автономного округа 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 03 марта 2016 г. № 57-п 
г. Нарьян-Мар 

О внесении изменений в постановление 
Администрации Ненецкого автономного округа 

от 16.10.2012 № 301-и 

В соответствии со статьей 30 закона Ненецкого автономного округа 
от 03.02.2006 № 673-оэ «О нормативных правовых актах Ненецкого 
автономного округа» Администрация Ненецкого автономного округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Пункт 1 постановления Администрации Ненецкого автономного 
округа от 16.10.2012 № 301-п «Об установлении предельного размера платы 
граждан, проживающих в городских поселениях Ненецкого автономного 
округа, за коммунальную услугу по отоплению» (с изменениями, 
внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа 
от 24.04.2015 № 139-п) дополнить абзацами следующего содержания: 

«- с 01 января по 30 июня 2016 года - 57 рублей на квадратный метр 
отапливаемой площади жилых помещений; 

-с 01 июля по 31 декабря 2016 года с дифференциацией по 
ресурсоснабжающим организациям: 

Нарьян-Марское муниципальное унитарное предприятие 
объединенных котельных и тепловых сетей - 65 рублей на квадратный метр 
отапливаемой площади жилых помещений; 

Государственное унитарное предприятие Ненецкого автономного 
округа «Ненецкая коммунальная компания»: 

на территории МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» - 60 рублей 
на квадратный метр отапливаемой площади жилых помещений; 

на территории МО «Городское поселение «Рабочий поселок 
Искателей» - 64 рубля на квадратный метр отапливаемой площади жилых 
помещений; 

Г осударственное унитарное предприятие Ненецкого автономного 
округа «Нарьян-Марская электростанция» - 64 рубля на квадратный метр 
отапливаемой площади жилых помещений; 



Акционерное общество «Главное управление жилищно-коммунального 
хозяйства»: 

на территории МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар - 60 рублей 
на квадратный метр отапливаемой площади жилых помещений.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 01 января 2016 года. 

Губернатор 
Ненецкого автон 

умного 

И.В. Кошин 


